
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 50 

DEL   28-12-2022 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 DIPENDENTE, PROFILO ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI, CAT. D, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO TRAMITE PROGRESSIONE VERTICALE DALLA CATEGORIA C 
 

 
 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di dicembre nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo statuto comunale; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 

 

ADOTTA il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2022 del 14/04/2022, esecutiva, relativa all’ 

"Approvazione del nuovo piano del fabbisogno del personale 2022/2024”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84/2022 del 26/09/2022 di approvazione del 

PIAO 2022/2024; 

 

DATO ATTO che con la su citata deliberazione: 

- nell’ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2022/2024 è stata prevista, tra l'altro, 

l'assunzione a tempo pieno e indeterminato della figura di Istruttore Direttivo Amministrativo/Affari 

Generali, cat. D1; 

- a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi dell’art.6 del 

D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.Lgs. 75/2017, e della ricognizione delle 

eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., si è preso atto dell'assenza di 

situazioni di personale in esubero; 

 

RILEVATO che con propria determinazione n. 26 in data 05/09/2022 veniva indetta procedura selettiva, 

riservata al personale interno, per la progressione verticale ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del d.lgs. 

165/2001, per un posto sul profilo professionale di istruttore direttivo, settore amministrativo, categoria D1; 

 

RILEVATO altresì che con propria determinazione n. 32 del 24/10/2022 veniva nominata la commissione 

giudicatrice;  

 

ATTESO che con determinazione n. 41/2022 del 28/12/2022 del Segretario Comunale del Comune di 

Villanova Monferrato è stata approvata la graduatoria della procedura selettiva per titoli, per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 dipendente con profilo professionale Istruttore Direttivo 

Amministrativo/Affari Generali, categoria D1 che vedeva le seguenti posizioni:  

1. Dott. Novarese Andrea 

 

DATO ATTO che il Comune di Villanova Monferrato ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed 

amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 81/2022 del 27/09/2022 è stato approvato il Piano Triennale 

Azioni Positive 2022–2024 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia di Pari Opportunità; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 41/2022 del 28/04/2022 è stato approvato, ai sensi dell'art. 169 

del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009, il Piano della Performance; 

- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo 1999, n. 68 (Norme 

per il diritto al lavoro dei disabili); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12/2022 del 16/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione, triennio 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 06/2022 del 16/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 

conto consuntivo 2021; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 27/2022 del 14/04/2022 esecutiva ai sensi di legge di approvazione 

dell’aggiornamento del piano triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e approvazione dotazione 

organica; 

 

RITENUTO di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno del Dott. Novarese Andrea 

nel profilo Istruttore Direttivo Amministrativo/Affari Generali, cat. D1, a tempo pieno e indeterminato 

tramite progressione verticale da categoria C come da graduatoria approvata con determinazione n. 41/2022 

del 28/12/2022; 



  

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate, l’assunzione in servizio 

a tempo pieno ed indeterminato di Impiegato nel profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo/Affari 

Generali, cat. D1, tramite progressione verticale da categoria C come da graduatoria approvata con 

determinazione n. 41/2022 del 28/12/2022; 

2. Di procedere con il Dott. Novarese Andrea alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo pieno e indeterminato con decorrenza dal 01/01/2023; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Istruttore Amministrativo, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 02-02-2023 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 02-02-2023 

 

L’Istruttore Amministrativo 

(Dott. Andrea Novarese) 

 

 

  


